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»آینا گامازاتووا« زن ۴۶ ساله اهل جمهوری داغستان، اعلام کرد که تصمیم دارد در انتخابات ریاست جمهوری ماه مارس ۲۰۱۸، با »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری 
فعلی روسیه رقابت کند. گامازاتووا هم اکنون مسئول بزرگ ترین رسانه مسلمان در روسیه است، چندین کتاب درباره اسلام نوشته و یک موسسه خیریه را هدایت 
می کند.پوتین برای چهارمین بار در انتخابات ریاست جمهوری روسیه نامزد شده و کمیسیون انتخابات این کشور، نامزدی وی را تایید کرده است.

 زنی مسلمان،
رقیب پوتین در انتخابات 

اظهار نظر روز

امبر فیلیپس:

 5 درسی که کنگره 
از ترامپ گرفت 

ستون نویس واشنگتن پست نوشــت: کنگره سال ۲۰۱7 
را در مسیری ناشــناخته شــروع کرد: یک املاکی جنجال 
برانگیز به ستاره واقعی تبدیل شــد و حزب جمهوری خواه 
را ربود و رئیس جمهور شد. اعضای کنگره در حال به پایان 
رساندن سال هستند در حالی که همچنان سردرگم رئیس 
جمهورشان هستند اما )نمایندگان( درباره جایگاه شان در 
این دوره جدید اندکی اطمینان بیشتری پیدا کرده اند. این 
پنج درس سختی است که کنگره در نخستین سال ریاست 

جمهوری ترامپ آموخته است:
1 - با اطرافیان ترامپ کار کنند نه با خود ترامپ. رئیس 
جمهوری بارها ثابت کرد کــه معامله گر غیرقابل اعتمادی 
اســت. نمایندگان مانند دموکرات ها دربــاره حفظ برنامه 
رویاپردازان یا سناتور جمهوری خواه لامر الکساندر درباره 
طرح دو حزبی در زمینه مراقبت پزشــکی، بــا این تصور که 
به توافق رسیدند از نشستی در کاخ سفید خارج شدند اما 
رئیس جمهور آن را در توئیتــر از بین می برد یــا از آن طفره 
می رود. درنهایت جمهوری خواهان خودشــان به نوشتن 
قوانین پیشنهادی اصلی تن در دادند و اساسا از کاخ سفید 
خواســتند به آن ها اعتماد کند. این مســئله درباره مالیات 
انجام شد و کنگره نخستین بازنویســی قانون مالیات را در 
3۰ سال گذشته انجام داد اما این راهبرد درباره تلاش ها 
برای تجدید نظر در بیمه درمانی مقرون به صرفه )اوباماکر( 
بدبختانه شکســت خورد و ترامــپ کنگره را مقصــر در این 
شکست دانست. ترامپ امســال را در واقع با نداشتن هیچ 
رابطه کاری با کنگره به پایــان برد اما نمایندگان جمهوری 
خواه دســت از تمجیــد رئیس جمهــوری برنداشــتند. هر 
چند که )باوجود این رابطه ضعیف (در پایان امســال لایحه 
مالیاتی تصویب شــد اما این فقدان همبســتگی می تواند 
در ســال آینده به کنگره و رئیس جمهــور ضربه بزند. مولی 
رینولدز، کارشناس مســائل کنگره در موسســه بروکینگز 
در این زمینه گفت: یکی از بزرگ ترین چالش ها که ترامپ 
پیش روی جمهــوری خواهان کنگره می گذارد این اســت 
که وی در موضع خوبی نیست که بتواند به آن  ها برای فائق 

آمدن بر اختلافات در داخل حزب کمک کند.
2 - همکاری دو حزبی کمتر شد. میچ مک کانل، سناتور 
جمهوری خواه کنتاکــی به رادیو "ان پی آر" گفت:امســال 
زیاد سال همکاری دو حزب نبود. دو دستاورد قانون گذاری 
عمده جمهوری خواهان کنگره یعنی منصوب کردن قاضی 
نیل گورساچ در دیوان عالی فدرال و تصویب اصلاح مالیاتی 
فقط از آن روی انجام شد که جمهوری خواهان دموکرات ها 
را دور زدند. همکاری دو حزبی کاملا از بین نرفت. کنگره 
تقریبا با اتفــاق آرا ترامپ را مجبور کرد تحریم های بیشــتر 
علیــه روســیه را اجرا کنــد. جمهــوری خواهــان همچنین 
برای تصویــب لایحه بودجه نیــاز به دموکرات هــا دارند اما 
ســال ۲۰۱7 با فقدان مصالحه دو حزب در زمینه مســئله 
بسیارمهم پایان یافت: طرح یارانه برای بیمه درمانی برای 

اقشار کم درآمد.
3 - هر دو حزب ممکن اســت در حال از دســت دادن 
کنتــرل پایــگاه هایشــان باشــند. جمهــوری خواهان 
در واشــنگتن تا چه اندازه بــر رای دهندگان خــود کنترل 
دارند؟ این ســوال عادلانه ای برای پرسیدن است زیرا اگر 
جمهوری خواهان ســنا همان جایگاه اول خود را داشتند، 
لوتر استرینج ، سناتور آن ها در آلاباما باقی می ماند نه داگ 
جونزدموکرات. جمهــوری خواهان همه تــلاش خود را به 
کار بســتند تا "روی مور" نامزد جمهوری خواه پس از متهم 
شدن به آزار جنسی به دختر ۱۴ ساله از رقابت کنار رود. او 
ماند و شکست خورد. علاوه بر این، در دوره ترامپ، پایگاه 
دموکــرات ها به چپ های تندرو نیز کشــیده و موجب شــد 
متقاضیان احتمالی انتخابات ۲۰۲۰ )ریاست جمهوری( 
بیشتر با هم رقابت کنند. تعدادی از سناتورهای دموکرات 
قانون پیشنهادی تک پرداختی )پرداخت بیمه فقط از محل 
مالیات( را امضا کردند اما این مسئله اکنون شانسی برای 
تبدیل شدن به قانون ندارد. اما راه دیگری برای تفسیر این 
درس دست کم برای جمهوری خواهان وجود دارد: کمتر 
از موضوع پایگاه استفاده می شــود. جمهوری خواهان در 
حالی لایحه مالیاتی را تصویب کردند که در بین پایگاه آن ها 
طرفدار نداشت. در هر صورت، این اکنون تبدیل به قانون 
شد. نورم اونســتاین ، کارشــناس منشــور اخلاقی کنگره 
گفت: آن ها )جمهوری خواهان ( مجبور نیســتند به حرف 

پایگاه های )رای دهندگان(خود گوش کنند.
4 - اکنــون زمــان آن اســت کاری در زمینــه رفتاربــد 
جنســی انجــام دهیــم: بــه نظــر مــی رســد اســتفاده 
سیاســتمداران از اهرم قدرت خود در برابر مسائل جنسی 
مشکل سیســتماتیک و دو حزبی اســت و برای دهه ها این 
کار انجام شده است اما طی چند هفته ، هفت عضو کنگره 
کارشان را به دلیل رسوایی جنســی از دست دادند. بعد از 
هاروی واینستین و در عصر فعلی) هشتگ ( " من هم هستم 
" ، روشن است که واشنگتن دیگر نمی تواند برخی از پرسش 
های ســخت در این زمینــه را نادیده بگیرد. پرســش هایی 
نظیر این که : چه چیزی در حال ایجاد این فرهنگ اســت؟ 
چه چیزی باعث می شود که روایت یک شاکی درست تر از 
دیگری باشد؟ چرا دموکرات های سنا سناتور آل فرانکن را 
پس از هفت اتهام وادار به استعفا کنند نه بعد از یک اتهام؟ 
آیا ما باید از انگیزه شــاکیان مانند شــاکیان روی مور نامزد 
جمهوری خواه آلاباما بپرسیم؟ دموکرات ها به شاکیان بیل 
کلینتون رئیس جمهور سابق چه پاسخی دادند و جمهوری 
خواهان چه پاسخی به شــاکیان ترامپ دادند؟ آیا اتهامات 
جنسی ترامپ مانند درخواست ترامپ برای حمایت از مور 
جنبه سیاسی داشته اســت؟ پرســش مهم تر این است که 
کنگره برای مقابله با این اتهامات چه چیزی در چنته دارد؟ 
اکنون پرداخت هــای مخفی موجب می شــود نمایندگان 

اتهام آزارجنسی را بدون هیچ پیامدهایی حل کنند.
5 - اگر برای ترامــپ چاه کندید آماده از دســت دادن 
کارتان باشــید. ســناتور جف فلیــک )ســناتور جمهوری 
خواه آریزونا( ، باب کورکر )ســناتور جمهوری خواه تنسی( 
و جان مک کین )ســناتور جمهــوری خواه آریزونا ( ســه نفر 
از شــدیدترین منتقدان ترامپ بودند که امســال را به پایان 
بردند. تصادفی نیست که دو نفر از این سناتورها یعنی فلیک 
و کورکر به دنبال انتخاب مجدد نیستند. در حقیقت ، فلیک 
اساسا پذیرفته است که نمی تواند به دلیل دیدگاه های تند 
ضد ترامپ در انتخابات مقدماتی جمهوری خواهان پیروز 
شود.درس این است: اگر شــما از رای دهندگان جمهوری 
خواه بپرســید که باید بین شــما و ترامپ انتخاب کنند، هم 

اکنون آن ها ترامپ را انتخاب خواهند کرد.

تحلیل روز

  دکترعلیرضا رضاخواه 

اروپا و ترامپ در 2018

حضور ترامپ در مسند ریاست جمهوری آمریکا، اتفاقی بود که 
بیش از هر چیز دیگر تحولات سیاسی در عرصه بین الملل را در 
سال گذشــته میلادی تحت تاثیر قرار داد. اروپا نیزاز یک سال 
آشفتگی سیاسی غیرمعمول جان سالم به در برد اما همچنان 
تا حل مشکلاتش راه زیادی در پیش دارد. سالی که گذشت با 
افزایش موج پوپولیسم آغاز شد که ناشی از هراس از مهاجرت، 
رنج های اقتصادی، از دست دادن هویت و بیگانه هراسی معمول 
سابق بود. ولی برخلاف انتظارات، میانه روها فقط در انتخابات 
هلند، فرانسه و آلمان موفق شــدند.امیددولت انگلیس نیز به 
ایجاد روابط فوق ویژه با واشــنگتن در دوران بعــد از برگزیت با 
توجه به شخصیت ترامپ کم رنگ شد. اقدامات اسلام هراسانه 
رئیس جمهور آمریکا و حملاتش به سیاست انگلیس سبب شد 
که ترزا می گزینه دیگری به جز انتقاد علنی از او نداشــته باشد 
که در عین حال عصبانیت ترامپ را در پی داشته است. در این 
میان وجود یکسری اختلافات عمیق بر سر ایران، کره شمالی و 
تغییرات آب وهوایی موجب شده که رهبران اروپا شامل امانوئل 
ماکــرون و آنگلا مرکل در قبال مســائل جهانی مســیری را که 
هرچه بیشتر از آمریکا مستقل باشند، در پیش بگیرند. انتظار 
می رود که این واگرایی هرچه بیشتر گسترش یابد. به هر حال 
قابل پیش بینی است که سال ۲۰۱۸  شاهد افزایش تنش های 
بین المللی، افزایش روند واگرایی و رشد ناسیونالیسم افراطی 
و همچنین  کاهش تاثیر گذاری نهادهای بین المللی خواهیم 
بود. در سال ۲۰۱۸، چارچوب بندیِ عصر پسا آمریکایی با ورود 
ترامپیسم در عرصه بین المللی روند سریع تری به خود می گیرد.

اندیشکده روز

موانع داعش برای کسب سرزمین 

اندیشکده راهبردی تبیین نوشت:داعش در کسب قدرت در 
برخی از کشــورها نسبتا موفق عمل کرده اســت، اما از طرفی 
با چند مشــکل مواجه اســت. اول- دولت های این کشورها با 
داعش مبــارزه می کنند لذا عمدتا ســرزمین هایی که کســب 
می کنند متزلزل و تثبیت نشــده هســتند. دوم- داعش برای 
نفوذ در سرزمین ها بعضا دارای رقیبانی از جنس خود است که 
توان مانور را از داعش می گیرند به عنوان مثال در افغانستان 
برخی گروه های طالبان، برای داعش رقیب محسوب می شوند 
یا در لیبی گروه هایی مانند انصارالشــریعه با داعش هم راستا 
نیستند. سوم- با شکست هایی که داعش متحمل شده است 
بخشی از نیروهای او تحلیل رفته اند یا از امیدشان برای مبارزه 
کاسته شده است. چهارم- در برخی موارد با پذیرش نشدن از 
سوی مردم آن سرزمین مواجه می شود که تحمیل قوانین آنان 

را نمی پذیرند و کار را برای آنان دشوار می کنند.

ریخت و پاش بن سلمان برای شاهزاده هری 
ماه عسل شاهزاده انگلیسی۶۰ میلیون دلار برای عربستان آب خورد 

کاخ سلطنتی انگلیس فاش کردکه عربستان به شاهزاده 
هری نــوه آخر ملکــه الیزابت و همســرش، مــگان مارکل 
۶۰ میلیون دلار آمریکا برای سپری کردن ماه عسل شان 
در شــهر جده در ماه می پیشنهاد کرده اســت، این به رغم 
ریاضت اقتصادی و کاهش قیمت نفت در عربستان است 
که شــدیدترین آن را در طول تاریخــش تجربه می کند.به 
نوشــته "پان عربین"، به نظر می رســد قطر و امارات هر دو 
در میان گزینه های سفر این شاهزاده بودند، اما ، پیشنهاد 
عربستان "بسیار فراتر از سایر پیشنهادها بود" و گفته شده 
که بسته پیشنهادی عربســتان به ارزش ۶۰ میلیون دلار 
بوده است.به نظر می رسد که این اقدام عربستان، بخشی 
از برنامه اصلاحات این کشور به رهبری محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان است که به منظور گشودن درها به روی 
جهان و معرفی این کشور به عنوان مقصدی قابل اعتماد 
برای ســفر انجام می گیرد.در حالی که جزئیات سفر ماه 
عسل این زوج هنوز آشکار نشده، نزدیکان خانواده سلطنتی 
اشــاره کرده اند، هــری و مگان در مســابقه "ماشــین های 
غول آسا" در جده حضور خواهند داشت و نخستین شعبه 
رستوران های زنجیره ای آمریکایی "هوترز" در عربستان را 
در ریاض افتتاح خواهند کرد.عربستان طی دو سال اخیر 
با یک ریاضت مالی بی سابقه ای دست و پنجه نرم می کند 
که محمد بن سلمان، ولیعهد بر این کشور تحمیل کرده و 
تمامی بخش های حیاتی عربستان را درگیر کرده است. 
این تدابیر ریاضتی باعث کاهش سطح یارانه های دولتی به 
بخش گسترده مردم، کاهش هزینه ها و اخراج کارمندان و 

تحمیل مالیات ها و عوارض جدید شده که تمامی مردم این 
کشور را شامل می شود.

پخش تصاویری از آزادی متعب 	 
از سوی دیگر، تلویزیون رسمی عربستان سعودی تصاویری 
از شاهزاده متعب بن عبدا... بن عبدالعزیز، وزیر سابق گارد 
ملی را پس از آزادی اش در کنار محمد بن ســلمان پخش 
کرد.ویدئوی منتشر شــده از سوی شــبکه خبری رسمی 
عربســتان مربوط به مســابقات ســالانه اسب ســواری در 
میدان سوارکاری ملک عبدالعزیز در منطقه الجنادریة  در 
ریاض اســت. این اولین حضور علنی شاهزاده متعب پس 
از صدور دستوری از سوی ســلمان بن عبد العزیز، پادشاه 
عربستان در تاریخ چهارم نوامبر گذشته مبنی بر برکناری 
وی از سمت وزارت گارد ملی و بازداشت وی به اتهام فساد 
و ســپس آزادی اش بود. شــاهزاده متعب چهارم نوامبر به 
همراه تعدادی از شــاهزادگان و مســئولان به اتهام فساد 
بازداشت شد. شاهزاده متعب در تاریخ ۲۸ نوامبر گذشته 
یعنی سه هفته بعد بدون اعلام رســمی جزئیات آزاد شد. 
پیشتر رای الیوم تاکید کرده بود که محمد بن سلمان نگران 
مرگ شاهزادگان است و آزادسازی متعب بن عبدا... پس از 
وخامت حال وی انجام شده است. هم اکنون در پشت پرده، 
اخباری مطرح است مبنی بر عفو شــاهزادگان بازداشت 
شــده از ســوی محمد بــن ســلمان به شــرط درخواســت 
بخشش و عفو و تجدید بیعت با پادشاه و ولیعهد و این که این 
شاهزادگان به گوشه ای بروند و در سکوت زندگی کنند.

هدیه غذایی کلمبیا به کاراکاس 
صندوق بین المللی پول : میزان تورم ونزوئلا در ۲۰۱۸ به ۲3۰۰ درصد می رسد 

کلمبیا ۵۵ تن گوشت به ونزوئلا ارســال کرده است که به 
دنبال اعتراضات مردمی علیه کمبــود مواد غذایی در این 
کشــور آمریکای لاتین صــورت گرفت. صدهــا ونزوئلایی 
این هفته بار دیگــر به خیابان ها آمدند تــا علیه برنامه های 
حمایتی دولت و برنامه غذایی کوپنی دولت اعتراض کنند. 
نیکلاس مــادورو، رئیس جمهــوری ونزوئــلا "خرابکاری 
بین المللــی" به رهبــری پرتغــال را عامل کمبود گوشــت 
می دانــد. ونزوئلایی هــا از کمبود اساســی مــواد غذایی 
و دارویــی و نیــز تورم ســه رقمــی بــالای 7۰۰ درصد رنج 
می برند و صندوق بین المللی پول بــرآورد می کند که این 
میزان در ۲۰۱۸ به ۲3۰۰ درصد برسد! اقتصاد پررونق 
سوسیالیستی این کشور عضو سازمان اوپک، پس از کاهش 
شدید قیمت نفت در ســال ۲۰۱۴، دچار فروپاشی شد و 
میلیون ها نفر از مردم این کشور را در تامین نیازهای اولیه 
غذایی و دارویی خود ناتوان کرد. نیکلاس مادورو - رئیس 
جمهور ونزوئلا - تقصیر اوضاع را به گردن جنگ اقتصادی 
تحت رهبری مخالفان دولت می اندازد. عموما زمانی که 
نرخ ها طی ســه ماه بیش از ۵۰ درصد افزایش پیدا کند یا 
نرخ تورم سالانه به مدت سه سال بیش از سه رقم باشد، از 
نظر اقتصاددانان، آن کشور دچار پدیده ابرتورم است.بانک 
مرکزی ونزوئلا نرخ تورم این کشور برای سال های ۲۰۱۵ 
و ۲۰۱۶ را به ترتیب ۱۸۰ و ۲۴۰ درصد گزارش کرده بود 

که بالاترین نرخ تورم اعلام شده در آن زمان بود. پس از آن، 
بانک مرکزی روند گزارش آمار و ارقام را متوقف کرد.مادورو 
می گوید که رهبران تجاری قیمت ها را خودسرانه افزایش 
می دهند تا موقعیت دولت را متزلــزل کنند. اما منتقدان 
می گویند که چاپ بدون حساب و کتاب اسکناس موجب 
بی ارزش شدن بولیوار )واحد پول ونزوئلا( شده است. هم 
اکنون ارزش پول ونزوئلا آنقدر کم شــده اســت که  مغازه  
داران به جای شمارش اسکناس ها بسته  های پول را وزن 
می کنند. یعنی مثلا ۵۰ گرم پول برای۲۵۰گرم گوشت.

اتحاد اپوزیسیون ونزوئلا برای انتخابات	 
همزمان،اپوزیســیون ونزوئــلا نیــز اعــلام کــرد کــه قصد 
دارند برنامه هــای رقابتی را کنــار گذاشــته و در انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۲۰۱۸ میلادی از یک نامزد واحد 
حمایت کنند؛ انتخاباتــی کــه در آن رئیس جمهور کنونی 
ونزوئلا به دنبال دوره  حکومتی جدید خواهد بود. ائتلاف 
اپوزیســیون موســوم به »میزگــرد اتحــاد دموکراتیک« در 
بیانیه ای اعلام کرد: »ما متعهد می شــویم تــا وحدتمان را 
تقویت و یک نامزد واحد را برای انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۲۰۱۸ میلادی مشخص کنیم.« ائتلاف اپوزیسیون 
دقیقــا اعلام نکــرد که چطــور می خواهد رقیــب نیکلاس 
مــادورو را در انتخابــات ۲۰۱۸ مشــخص کند؛ امــا لوئیز 
فلوریدا، یکی از قانون گذاران حزب اپوزیسیون، ۱۲ دسامبر 
اعلام کرده بود که برای فراهم کردن مقدمات، رایزنی میان 
احزاب مختلف اپوزیسیون انجام شده است. تفرقه و اختلاف 
در ائتلاف اپوزیســیون به مادورو یک مسیر باز و بدون مانع 
برای ماندن در راس قدرت داده است و این با وجود کاهش 
شدید محبوبیت وی در ونزوئلا، بسیار بالاست. انتخابات 
ریاســت جمهوری ونزوئلا قرار اســت اواخر ســال ۲۰۱۸ 
میلادی برگزار شــود؛ اما اپوزیسیون و برخی تحلیل گران 
پیش بینی می کنند که این انتخابات به اوایل سال ۲۰۱۸ 
میلادی موکول شود. یکی از کارشناسان انتخاباتی گفت: 
مادورو با هدف جلوگیری از وحدت مجدد اپوزیسیون قصد 

دارد زمان برگزاری انتخابات را جلو بیندازد.

مغازه داران ونزوئلایی به جای شــمارش اسکناس بسته های 
پول را وزن می کنند

هشدارها در عراق درباره استراتژی داعش برای "ترورهای 
فردی" افزایش یافته است. به گزارش روزنامه فرامنطقه ای 
الحیاة، به تازگی برخی شهرهای عراق شاهد عملیات ترور 
و حملات محدودی هســتند که به نظر می رسد باندهای 
زیرزمینی داعش طی هفته های گذشته آن را انجام داده و 
شخصیت های مخالف خود را از طوایف مختلف هدف قرار 
داده اند. مناطق شمال دیالی و حویجه و برخی روستاهای 

الانبار شاهد عملیات ترور هستند و انگشت اتهام به سمت 
داعش نشانه می رود.با شکست تروریست های داعش در 
مناطق مختلف عراق و نبود جایابی سرزمینی در این کشور، 
این گروه تمرکز جمعیتی در مناطق تحت اشــغال خود را 
از دست داده است. این درحالی اســت که مدل سازمانی 
داعش مبتنی بر تصرف جغرافیایــی و حضور نیروها در آن 
سرزمین و نیز تلاش برای تشــکیل دولت در آن بوده  اما با 

از دست رفتن مناطق تحت ســیطره خود، عملا پیش نیاز 
جغرافیایــی مدل ســازمانی داعش از میان رفته اســت.از 
سوی دیگر نگاهی به مجله  تبلیغاتی داعش  به نام »رومیه« 
که پس از تصــرف دابق در ســوریه توســط نیروهای تحت 
حمایت ترکیه نام خــود را از »دابق« بــه »رومیه« تغییر داد، 
حاکی از یک چرخش گفتمانی در مدل عملیاتی و سازمانی 
داعش است. در مجله »رومیه« در مطالبی با عنوان مشترک 
»تاکتیک های شــوالیه های ترور« به آموزش ترور و کشتن 
افراد به صورت انفرادی پرداخته شده است. این آموزش ها 
مختص افرادی است که در قلمروی سرزمینی داعش تنها 
مانده اند. جبار المعموری، فرمانده حشد شعبی اعلام کرد 

که داعش ترور مخالفان خــود را در منطقه حوض حمرین 
آغاز کرده اســت.وی گفت: آن چه اتفــاق می افتد احیای 
استراتژی اســت که گروه تروریســتی القاعده بعد از سال 
۲۰۰۶ آن را در پیش گرفته است. داعش به تازگی برخی 
شخصیت های معروف در شمال شرق بعقوبه را هدف قرار 
داده اســت که بعضی از آن ها از عشــایر هستند.نیروهای 
امنیتی بــه تازگی اعــلام کردند که داعــش حملاتی را در 
روســتاهای اطراف حویجه انجام داده که شخصیت های 
عشایر را هدف قرار داده است. همچنین حملات محدودی 
در مناطق فرات در مرزهای عراق و ســوریه انجام شده که 
موجب استقرار نیروهای حشد شعبی در مرزها شده است.

به بهانه سالگرد اعدام دیکتاتورعراق 

ناگفته های اختفای٩ ماهه صدام 
سال هاســت که از اعدام »صدام«، دیکتاتور سابق عراق 
در 3۰ دســامبر ســال ۲۰۰۶ مــی گــذرد، امــا تاریخ به 
سختی جنایت های او را فراموش می کند. پس از حمله 
نیروهای آمریکایی و متحدانش به عراق در سال ۲۰۰3، 
دیکتاتور عراق سمت خود را از دست داد و مخفی شد. او 
در حالی که در حفره ای کوچک در منطقه ای دورافتاده 
پنهان شده بود، به دام افتاد. به نوشته روزنامه آمریکایی 
"واشــنگتن پســت" فردی که ماه ها صدام را در حفره ای 
در مزرعــه خود پنهان کــرده بود، ناگفته هایــی را درباره 
حضور 9 ماهــه وی بازگــو کرده اســت. »نمیــق« درباره 
چگونگی مخفی کردن صدام حسین گفت: وی ]صدام[ 
این جا آمد و از ما درخواست کمک کرد و من پاسخ مثبت 
به درخواســت وی دادم. نمیق ۴۱ ساله که لباس عربی 
بلندی به تن داشت، ادامه داد: وی به من گفت که ممکن 
اســت به دلیل پناه دادن به او بازداشــت و شکنجه شود. 
صدام حســین متولد روســتایی در نزدیکی شهر تکریت 
اســت و زمانی که ارتش آمریکا به دنبــال وی بود، صدام 
متقاعد شــده بود که بهتریــن مکان برای پنهان شــدن، 
پیش افراد قبیله اش است.نمیق گفت که پس از بازداشت 
صدام، وی و برادرش قیس نیز بازداشــت شدند و حدود 
شش ماه را در زندان ابوغریب سپری کردند.نمیق گفت: 
صدام هرگز از تلفن اســتفاده نمی کرد و می دانست که 
آمریکایی ها به صــدای وی گوش می دهنــد.وی افزود: 
صدام به طور گسترده ای به مطالعه و نوشتن می پرداخت، 
نوشــته های وی توســط نیروهای آمریکایی کــه اقدام به 
بازداشتش کردند، مصادره شد.نمیق گفت: صدام برای 
همسر و دخترانش مطالبی را نوشت اما وی هرگز آن ها 
را ندید. تنها بازدید کنندگان از صدام، دو پسرش عدی و 
قصی بودند که نمیق ترتیب ملاقات آن ها با صدام را در 
ســفرهای مخفیانه به مزرعه می داد.صدام در زمانی که 
خود را پنهان کرده بود، سخنرانی های آتشینی را منتشر 
می کرد. نمیق گفت کــه وی و برادرش ســخنرانی های 
صدام را با ضبطی کوچک ضبــط می کردند.وی افزود: 
از آن جایی که می دانســتیم آمریکایی هــا صدای ضبط 
شده را آنالیز می کنند تا به محل اختفای صدام پی ببرند، 
حدود ۱۰ مایل به سمت شهر ســامرا رانندگی و در کنار 
جاده ای پارک و اقدام به ضبط صدای ترافیک عبوری از 
خیابان می کرد.نمیق گفت زمانی که در ابوغریب بوده، 
بازجوی زنی از وی بازجویی می کرد و بارها از وی پرسیده 
که سلاح های کشتار جمعی کجا مخفی شده اند و مکان 

پنهان شــدن معاونان ارشد صدام کجاســت؟ وی افزود: 
ســلول من در ابوغریب ۲۴ ســاعته تاریک بــود و نگهبان 
همیشــه ســلول من را مرطوب نگــه می داشــت.نمیق از 
ضرب و شتم های نگهبانان آمریکایی،  اعدام ساختگی و 
موسیقی کر کننده نیز سخن به میان آورد.نمیق گفت: من 
توانستم حمله سگ ها و شکنجه را تحمل کنم اما توانایی 
تحمل صدای موسیقی کر کننده را نداشتم.هنوز به طور 
کامل مشــخص نشــده که مکان اختفای صدام حســین 
چگونه لو رفته است اما برخی رسانه ها اعلام کرده اند که 
قیس مکان پنهان شــدن صدام را بــه نیروهای آمریکایی 

لو داده، موضوعی که وی به شدت آن را رد کرده است.

خبر مرتبط
   

روایت المالکی از اعدام صدام

نــوری المالکــی، معــاون رئیس جمهــوری عــراق و 
دبیرکل حزب شــیعه الدعوه در بیانیه ای به مناسبت 
سالروز  اعدام صدام گفت:  در سال ۲۰۰۶ زمانی که 
نخست وزیر بودم از آمریکایی ها خواســتم صدام را به 
ما تحویل دهند تا در عــراق اعدام شــود و الا او را به زور 
می گیریم.وی افزود: آمریکایی ها نیز با درخواست ما 
موافقت کردند، چون می دانســتند که می توانیم این 
کار را بکنیم.معاون رئیس جمهوری عــراق ادامه داد: 
آمریکایی ها گفتند، المالکی ایــن کار را خواهد کرد و 
صدام را به زور خواهــد گرفت، از این رو صــدام را به ما 
دادند. با این که با تحویل گرفتن او هرگز دردی از ما دوا 
نمی شد و شهدا و مراجعی که به دســت او اعدام شده 
بودند به ما بازنمی گشــتند، اما ضروری بــود صدام به 
عراق آورده شود تا به دلیل جنایت هایش که در حق ملت 
عراق مرتکب شــده بود مجازات شود.المالکی تاکید 
کرد: من در لحظــه اعدام صــدام در آن جا نبودم چون 
تمایلی نداشتم به شخصه ناظر اعدام او باشم، اما زمانی 
که اصرار کردند که بروم او را ببینم، رفتم و او را دیدم. در 
حالی که صدام را از یک خودروی امدادرسانی پایین 
می آوردند او را دیدم، به او گفتم، اعدام تو چه فایده ای 

برای من دارد، آیا شهید صدر را به من بازمی گرداند؟

داعش استراتژی "ترورهای فردی" را در پیش گرفته است 

جولان »شوالیه های ترور« در عراق 

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

@ Khorasan_farsi@ Khorasannewspaper 09333816749 روزنامه خراسان

قطب گردی شاکردوست و ناسزاگویی پرسپولیسی ها به طارمی!

وقتی الناز شاکردوست قطب نشین می شود
الناز شاکردوست هنرپیشه ســینما در روزهای 
سرد زمستانی به قطب شمال سری زده است. 
تصویر حضور شاکردوست در هتل یخی معروف 
در قطب شمال در فضای مجازی دست به دست 
چرخید. کاربری با انتشــار این تصویر در کانال 
تلگرامی خود نوشته بود: »هنرمندان ما و زندگی 
لاکچری آن ها!« او در ادامه یادآور شده بود: »به 
نظر می رســد در روزهایی که مردم با مشکلات 
اقتصادی دســت و پنجه نرم می کننــد برخی از 
هنرمندان ما به فکر لاکچری بازی خود هستند.«
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دختری که در استادیوم منقلب نشد!
بعد از آنکه تصویر منتشر شده از دختر پرسپولیسی 
که برای دیــدار ایــن تیم مقابــل تراکتورســازی 
به اســتادیوم رفته بود، به ســوژه داغ شبکه های 
اجتماعی تبدیل شد روز گذشته فیلمی از همان 
دختر  در فضای اینستاگرام منتشر شد که همراه 
دختر با او مصاحبه کرده بود و او از منقلب نشدنش 
بابت حضور در کنار مردان در استادیوم می گفت! 
صحبتی که گویا متلک به سحر قریشی هنرپیشه 
ســینما و تلویزیون بود که قبلا گفته بود از حضور 
در اســتادیوم و در کنار مردان منقلب می شــوم. 
کاربری در ذیل این پُســت در اینستاگرام نوشته 
بود: »خب آبجی تو که سحر نیستی منقلب بشی!«

19

ناسزاگویی رفت و برگشت به طارمی!
حکایت فوتبال و دنیای ســلبریتی هایش جالب 
اســت. یک روز محبوبی و روز دیگر منفور. مهدی 
طارمی، آقای گل فوتبال ایران و ســتاره باشــگاه 
پرســپولیس در این یکی دو ســال بارها، محبوب 
و منفور شــده اســت. همین ســال قبل بــود که با 
آقای گلی در قلب پرسپولیســی های دو آتشه جا 
باز کرد و خیلــی زود بعد از پایان فصــل با رفتن به 
ترکیه منفور هواداران شد. او حالا هم بعد از آن که 
روز گذشــته اعلام کرد پیشــنهاد قرارداد ۲ ساله 
باشگاه پرســپولیس را رد کرده و قصد دارد بعد از 
جام جهانی لژیونر شود، خیلی سریع به منفورترین 
پرسپولیسی در میان هواداران بدل شد. هواداری 
در توئیتر نوشته بود: »همون بهتر که بری. بازیکن 

بی غیرت نمی خوایم نمی خوایم...«.

8.1

سحر قریشی و تشدید شایعات!
هنرپیشه کشورمان این بار با بستن کامنت های 
اینســتاگرامش بر شــایعات ارتباطش با ســتاره 
فوتبال، مهدی طارمی قوت بخشید. بعد از آن که 
دوباره روز لایک پست دوست سحر قریشی توسط 
طارمی حاشیه ساز شد، سحر قریشی کامنت های 
صفحه اش در اینستاگرام را بست تا از کامنت های 
داغ در امان باشد. در برخی کانال های تلگرامی با 
اشاره به این مطلب آمده: »سحر قریشی  و طارمی 

باز هم به شایعات دامن زدند.«

40.3

برندهایی که نام کالا شدند؛ از ریکا تا کیم!
تصویــری جالب و البتــه نوســتالژیک در فضای 
مجازی. تصویری که روز گذشته یکی از کاربران 
در فیس بوکش گذاشــته بود و خیلــی زود میان 
هواداران نوستالژی در فضای مجازی چرخید. 
این تصویر برندهایی را نشان می دهد که به سبب 
شهرت، نام کالا شدند. از ریکا و آلاسکا بگیرید تا 
نسکافه و کیم. کاربری در فضای مجازی نوشته 
بود: »یادش به خیر. من هنوزم می رم سوپرمارکت 
می گم »ریــکا« داریــن؟ طرفم همیشــه بهم یک 

مارک دیگه مایع ظرفشویی می ده.«

1

کنایه های حساب شده آقای مجری
رشــیدپور  ایــن روزهــا نــه تنهــا در برنامــه »حالا 
خورشــید« بلکه در فضای مجازی هم با انتشــار 
و  برنامــه اش  بخش هــای  برخــی  هدفمنــد 
صحبت های داغ، توجه ها را در فضای مجازی به 
خود معطوف می کند. رشیدپور در حالا خورشید 
خطاب به عــارف، نماینده مجلس کــه به تازگی 
گفته بود صدای نگرانی مردم از گرانی را شنیدیم، 
گفت: »آقــای عــارف گروه هــای مختلــف مردم 
بارها در مجلس تجمع کردند تا از مســیر قانونی 
مطالباتشان را به گوش مجلس برسانند، چندبار از 
خودروی خود پیاده شدید و حرفشان را شنیدید؟« 
کاربری در کانال تلگرامی اش این ویدئو را منتشر 

کرده بود و نوشته بود: »کنایه عارفانه به عارف«!
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